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دستگیری روزنامه نگاران با حکم قضایی بوده است
هفته گذشته چند روزنامه نگار با عنوان »بازداشت عوامل نفوذ و جاسوسی در رسانه ها« دستگیر شدند. موضوعی که 
همان روز با واکنش رئیس جمهور مواجه شد و او هشدار داد که عده ای با کلمه »نفوذ« بازی نکنند و این موضوع عاملی 
برای تسویه حساب های سیاسی نشود. احمد توکلی، نماینده اصولگرای مجلس نیز در سخنانی با محتوای مشابه، ضمن 
تاکید بر عدم سوءاستفاده از دغدغه رهبری تصریح کرد که موضوع نفوذ نباید به برخوردهای این چنینی تقلیل یابد. شب 
گذشته هم شمخانی دبیر شورای امنیت ملی در برنامه ای تلویزیونی گفت که با این نظر این دستگیری ها پس از برجام 
با قصد تسویه حساب سیاسی بوده است، موافق است. اما رئیس جمهور صبح امروز نیز در سخنرانی خود در افتتاحیه 

نمایشگاه مطبوعات بر وجود قوانین روشن در عرصه مطبوعات تاکید کرد: »اگر قانون روشن باشد هر روز جمعی با به دست گرفتن یک کلمه و یک جمله 
نخواهند توانست با آزادی مردم  بازی کنند«.  همچنین در حاشیه افتتاحیه نمایشگاه همسر احسان مازندرانی، مدیر مسئول روزنامه فرهیختگان که 
یکی از بازداشت شدگان اخیر است، از رئیس جمهور خواستار پیگیری وضعیت این روزنامه نگار شد. روحانی نیز با بیان اینکه موضوع را پیگیری می کند، 
گفت: »این جوانان سرمایه های نظام هستند و نباید دلسردشان کنیم«.  مشاور نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران اما امروز به این گفته ها واکنش داد. 
حجت الاسلام مجتبی ذوالنور با بیان این که سپاه پاسداران در هیچ جایی بدون حکم قضایی و طی مراحل قانونی، عمل نمی کند، گفت: »دستگیری 
عوامل موثر در فضای مجازی که رابط جریان اپوزوسیون خارج و ضد انقلاب داخل بودند، کاملا قانونی و با حکم قضایی توسط اطلاعات سپاه انجام 
شده است«. وی با اشاره به اینکه تمامی قوا و نیروهای امنیتی باید تابع قانون باشند، عنوان کرد: »تا آنجا که ما می دانیم نباید به کار قانونی ایراد گرفت«.

مگر می خواهند از اسرائیل روحانی وارد خبرگان کنند؟
چندی پیش سید احمد خاتمی در اظهاراتی از برنامه ریزی عده ای برای تغییر ترکیب کنونی خبرگان سخن گفته و تاکید 
کرده بود: »عده ای در پی آن هستند وضعیت کنونی خبرگان را تغییر دهند. ترکیب فعلی خبرگان ترکیب مطمئنی است و 
کسانی در پی این هستند که این ترکیب را به هم بزنند«. پیش تر هم محمدرضا باهنر نایب رئیس مجلس گفته بود: »بعضی ها 
خواب های آشفته ای برای مجلس خبرگان دیده اند و بدشان نمی آید اگر شده ده نفر را هم به آنجا بفرستند که یک ساز ناکوک 
و تک مضراب بزنند«.  چنین اظهاراتی حالا با واکنش یکی از اعضای مجلس خبرگان روبه رو شده است. حجت الاسلام 
هاشم هاشم زاده هریسی در گفت و گویی با روزنامه بهار تاکید کرده است که طرح چنین مسائلی خبرگان هراسی است و 

واقعیت ندارد و ضمنا بحث رهبری و ولایت مداری را خدشه دار می کند. این عضو مجلس خبرگان با طرح این سوال که مگر چه کار می توانند بکنند، تصریح 
کرده است که با توجه به اینکه خبرگان از علما و فقها تشکیل می شود و شورای نگهبان هرکس را تایید کرد و مردم به آن رای داد، وارد خبرگان می شود، 
چنین اظهاراتی نابه جا است. وی تاکید کرده است: »می خواهند چه کار کنند؟ می خواهند بروند از اسرائیل و آمریکا و عربستان روحانی پیدا و وارد سیستم 
خبرگان کنند؟ این حرف ها چیست. خبرگان همان خبرگان رهبری است . حالا یک نفر عوض می شود یا نمی شود. حالا یک نفر یا دو نفر از این جریان یا 
جریان مقابل باشد. این تغییرات طبیعی است«.  هاشم زاده هریسي تصریح کرده است که خبرگان از علما و فقها تشکیل می شود و همه علما تابع ولایت 
هستند و کسی که معتقد به ولایت نباشد راهی به مجلس خبرگان پیدا نمی کند. وی هشدار داده است که نگذاریم این قضیه سیاسی و جناح بندی بشود و 
اختلافات به درون خبرگان راه پیدا کند. به گفته او طرح چنین مسائلی زمینه برخی از مسائل دیگری است که در آینده و انتخابات به مصلحت کشور نیست. 

انتقاد لاریجانی از جلسات 
پنهانی و پخش شب نامه

علي لاریجاني با حضور در جلسه شورای اداری 
استان البرز به بیان نکاتی در خصوص اقتصاد کشور 
و پرهیز از بداخلاقی های سیاسی پرداخت. رئیس 
مجلس اگرچه می گفت »اختلاف نظر در کشوری با 
رشد یافتگی سیاسی طبیعی است«، افزود: اما حرف 
زدن علیه یکدیگر در جلسات پنهانی و پخش شب 
نامه باعث انقباض در کشور و ایجاد دشمنی می شود. 
رئیس قوه مقننه گفت:  گاهی در کشور مناقشاتی به 
دلیل اختلاف نظر دیده می شود که نباید این اختلاف 
نظر به دشمنی کشانده شود مثلا فردی راجع به 
موضوع ملی نظری دارد که باید اجازه دهد دیگری نیز 
نظرش را بیان کند نه اینکه آن فرد را به خائن تبدیل 
کند این لسان غلط است. به همان اندازه که انسان به 
خودش اجازه بیان نظر می دهد باید چنین اجازه ای به 
دیگری داده شود پس چرا صحبت از خائن به میان 
می آوریم. در این صورت هم افزایی در کشور ایجاد 
نمی شود. باید تحمل ها درسطوح مختلف درست 
تنظیم شود.  وقتی کشوری از لحاظ مردم سالاری 
پایداری داشته باشد تحملش نیز نسبت به آراء مختلف 
بالا می رود، قطعا تحمل کم ضد مردم سالاری است. 
با نزدیک شدن به فصل انتخابات ممکن است 
صحبت هایی و حتی تخریب هایی به میان آید که 
تخریب نیزضد مردم سالاری است. اینکه هم دیگر 
را متهم کنند باعث انقباض کشور و دشمنی می شود 
که این دشمنی اجازه هم افزایی در کشور را نمی دهد. 
ممکن است عده ای نظرات متفاوت برای اداره ی 
کشور داشته و حتی با دولت مخالف باشند اما باید 
اجازه دهند مخالفان نیز نظرشان را بیان کنند نه این 
که به دلیل مخالفت آنها را منحرف بدانند. لاریجانی 
همچنین ادامه داد: آزرده کردن یکدیگر و رفتارهای 
غیر اصولی درست نیست افتخار انقلاب اسلامی 
تشکیل جمهوری اسلامی با محوریت مردم سالاری 
دینی است یعنی مردم سالاری همراه با اخلاق که 
باید خیلی بیشتر از دیگران حیثیت دیگران و مومنان 
حفظ شود، متاسفانه در کشور شیوه ای راه افتاده که 
چنین مسائلی را مد نظر دارد. علما و مراجع تقلید نیز 
اگر انتقادی به کسی داشته باشند هیچ گاه پرده دری 
نمی کنند بلکه بسیار با ادب و مبتنی بر سنت اسلامی 
سخن می گویند. این رسمی که از چپی ها اقتباس 
شده و حرف هایی بیان می شود اسلامی نیست و 
مضر است. این رویه کشور را از حرکت سالم در حوزه ی 
اقتصادی باز می دارد.  رئیس مجلس در بخش پایانی 
سخنانش با اشاره به موضوع هسته ای گفت: بحث 
هسته ای با دستور رهبری و پیام ایشان تمام شد ایشان 
در پیامشان گفتند که با مصوبه مجلس و شورای 
امنیت برجام را تایید می کنم بنابراین باید بحث خاتمه 
یابد نه این که دوباره بحث هایی در این رابطه صورت 
گیرد، اکنون زمان درست اجرای برجام است حال 
بیان حرفهای دیگر چه خاصیتی برای کشور دارد. 
ماجرای هسته ای به صورت عقلایی حل شد که 
پشت حل این مساله ساعت ها فکر و اندیشه و تمرکز 
و تصمیم گیری حساب شده بود این طور نبود که در 
ساعتی کوتاه تصمیم گیری شود. تیم مذاکره کننده 
پیش از جلسات ساعت ها به بحث و تصمیم گیری 
می پرداخت و درنهایت گام ها را در مساله ی هسته ای 
با پختگی برداشت البته ممکن است در این مسیر 
در همه روند تاکتیک ها سنجیده نبود اما در مجموع 
و اکنون ایران توانسته است به دانش صلح آمیز 
هسته ای دست پیدا کند و تحقیق و توسعه را داشته 
باشد، تحریم ها نیز برداشته می شود البته ممکن است 
طرف مقابل شیطنت کند که ما جواب خواهیم داد. در 

این راه ایران سنجیده عمل کرد و راه را باز کرد.

پاسخ روحانی به انتقادها
برخی رسانه ها از دولت پول می گیرند تا علیه دولت بنویسند

بیست ویکمین نمایشگاه مطبوعات با حضور رئیس جمهور آغاز به کار کرد، آن 
هم در شرایطی که برخی از رسانه های منتقد دولت در این نمایشگاه شرکت 
نکردند. اما روحانی امروز قاطعانه به انتقادها علیه رفتار دولتش با رسانه های 
منتقد پاسخ داد و سیاه نمایی ها و ایجاد یاس از سوی آن ها در جامعه را مصداق 
عمل ضدانقلابی خواند. رئیس جمهور همچنین خواستار شفاف شدن قوانین 
مطبوعات و در عین حال برخورد یکسان قضایی با رسانه های مختلف شد و از 
حاشیه امن برخی روزنامه ها و برخوردهای بی اساس با برخی دیگر انتقاد کرد.

هر مامور امنیتی نمی تواند معیار نشریات باشد
رییس جمهور در سخنان خود بد ترین جوانمرگی را جوانمرگی مطبوعات و رسانه 
خواند و گفت: رسانه ای که هنوز متولد نشده و خود را به خوبی معرفی نکرده، 
به دلایل واهی دچار تاخت و تاز دیگران قرار می گیرد. قبلا هم گفته ام کلمه 

توقیف و تعطیل باید آخرین کلمه در یک رسانه باشد.
رئیس جمهور با بیان اینکه ما همان طور که نیازمند به نهاد رسانه هستیم، 
نیازمند به نظام مطبوعات با قوانین روشن نیز هستیم، گفت: اگر قانون روشن 
باشد هر روز جمعی با به دست گرفتن یک کلمه و یک جمله نخواهند توانست 

با آزادی مردم بازی کنند.
روحانی قانون شفاف و تنبیه و تشویق روشن را نیاز مطبوعات امروز ایران دانست 
و تاکید کرد: آخرین مجازات اعدام است و مجازات اولیه مسائل دیگری است و 
اگر یک رسانه تخلف کرد و نهاد رسانه او را متخلف خواند وزارت ارشاد و هیات 
نظارت و قوه قضائیه باید آن را بررسی کنند که آیا این رسانه به نفع کشور کار 
کرده است یا به نفع بیگانه است. رئیس جمهور تصریح کرد: هر مامور امنیتی 
نمی تواند معیاری برای نشریات باشد و ما باید به سمت نظام و قانون یکسان 

برای همه حرکت کنیم.

 از تیتر برخی رسانه ها می توان فهمید 
چه کسی فردا بازداشت می شود

رئیس دستگاه اجرایی با اشاره به اینکه در قانون اساسی ایران همه حتی 
رهبر انقلاب با مردم برابر است و این برابری افتخار اسلام است که در دادگاه 
مسلمین نیز امام در کنار افراد دیگر به صورت برابر می نشیند٬ تاکید کرد: 
نمی توان در یک کشور برخی رسانه ها برای همیشه از تعطیلی و توقیف 
مصون باشند و حاشیه امنی داشته باشند و نه تنها هرچه می خواهند بنویسند 
که نقش پلیس مخفی را ایفا کنند به طوری که از برخی نشریات می توان 
فهمید فردا چه کسی بازداشت یا توقیف می شود و ریختن آبروی چه کسی 

در دستور کار است. 
رییس جمهور با اشاره به واژه »انقلابی« تصریح کرد: مردم ما انقلاب کردند تا 
آبرو و همچنین اموالشان محفوظ بماند. انقلابی بودن یعنی دروغ نگفتن. این 
چیزی است که من می فهمم. انقلابی بودن یعنی به دیگران تهمت نزدن. 

انقلابی بودن یعنی چهره بزرگ این نظام را که در دفاع مقدس و سازندگی این 
کشور نقش داشتند، حفظ کردن. انقلابی بودن یعنی به مردم امید دادن. 

انقلابی بودن یعنی به مردم اعتماد دادن.
وی افزود: از پایگاه یک بخش از حکومت٬ به بخش دیگری از حکومت حمله 
می کنیم! این شد انقلاب و انقلابی گری؟ رئیس جمهور خاطرنشان کرد که 
همه مطبوعات و رسانه ها باید در برابر قانون یکسان باشند و اگر اینچنین بود 
ما کشوری انقلابی هستیم و اگر نبود علیه یک انقلاب اخلاقی و اسلامی 

حرکت کرده ایم.
روحانی با تاکید بر نقش دستگاه قضا یادآور شد که دستگاه قضا باید مأمن 
جامعه باشد هر چیزی که اشکال داشته باشد اگر نمک سالم بماند می توان 
جلوی فساد را گرفت٬ اما اگر نمک هم فاسد شد کار سخت می شود. دستگاه 

قضا پایگاه امن مردم است.
وی تاکید کرد که آن روزی که مردم از همه از جمله دولت، رسانه ها و حتی از 
عالم و استاد دانشگاه مایوس شدند، آنجا که هیچگاه هیچکس نباید مایوس 
شود٬ باب عدالت و درب خانه قاضی است. بسیار مهم است که جامعه احساس 

امنیت، عدالت و یکسانی در برابر تمامی دستگاه های کشور داشته باشد. 

رسانه هایی که ایجاد یاس کنند، ضدانقلاب اند
رئیس جمهور با اشاره به اینکه اقتصاد ما از قبل از انقلاب بیماری هایی داشت 
و بعد از انقلاب هم بیماری هایی داشت و تحریم ها نیز به عنوان بیماری جدید 
به آن افزوده شد و توانستیم این بیماری صعب العلاج را درمان کنیم، گفت: 
حالا به ما ایراد می گیرند چرا دردهای قدیمی درمان نشده است. ما با برداشتن 
تحریم ها یکی از بیماری ها را درست کردیم و این به آن معنا نیست که هیچ 

بیماری دیگری وجود ندارد.
رئیس جمهور تاکید کرد که بعد از تحریم امید به آینده بزرگ ترین سرمایه است و 
بزرگترین عمل ضدانقلاب ایجاد یأس است و آن مطبوعه ای به معنای واقعی 
کلمه ضدانقلاب است که چیزی از شما کم کند، مطبوعه ای که در صفحه 
اول امید را از شما بگیرد و در صفحه دوم اعتماد را از شما سلب کند و از چنین 

رسانه ای نمی توان تشکر کرد.
وی همچنین با بیان اینکه رسانه ها در کنار نقد باید ابتدا واقعیت ها را به مردم 
بگویند، گفت: آیا این درست است که رسانه ها تنها نقد داشته باشند؟ رسانه  
باید ابتدا واقعیت را بگوید و بعد به نقد برسند و سپس به مردم امید بدهند یا 

اینکه از   همان ابتدا تنها یاس را به جامعه تزریق کنند؟
رییس شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: البته تعداد آن رسانه هایی 
که ناامیدی را به جامعه تزریق می کنند بسیار اندک هستید. درعوض 
رسانه هایی که به نفع مردم کوشش می کنند٬ بسیارند. من از همه رسانه هایی 
که چه حامی هستند و چه منتقد تشکر می کنم. اما نمی توانم از رسانه ای 
و از کسانی که از اخلاق حرفه ای مطبوعات فاصله می گیرند تجلیل کنم. 

نمی توانم از رسانه هایی که بذر ناامیدی را در میان مردم می پاشند٬ تشکر کنم.

برخی رسانه ها با هزینه دولت، علیه دولت می نویسند
روحانی با اشاره به اینکه انقلابی بودن به معنای بیان واقعیت ها به صورت 
درست است٬ گفت: متاسفانه برخی نشریات و رسانه ها که با پول بیت المال 
اداره می شوند٬ پول بیت المال را علیه حاکمیت استفاده می کنند و با هزینه 

دولت علیه دولت رفتار می کنند.
به گفته وی اگر یک نشریه با هزینه شخصی بیاید و از اول تا آخر علیه دولت 
باشد اشکالی ندارد٬ اما استفاده از پول مردم علیه مردم، برای جامعه قابل 

قبول نیست. 
رئیس جمهور در عین حال با اشاره به شعار نمایشگاه امسال مطبوعات گفت: 
انتقاد ها حق رسانه هاست٬ اما نقد منصفانه است و البته باید به نقد منصفانه نیز 
پاسخ مسئولانه داده شود. وی تاکید کرد که حتما دولت و قوه قضائیه و مجلس 
باید نقد شوند و اسلام به بالا تر نیز اشاره می کند و می گوید امام مسلمین هم 

باید نقد شود، اما نه دروغ و تهمت و تهدید. 

برخی پس از برجام، فضای جامعه را مسموم می کنند
رئیس دستگاه اجرا با بیان اینکه رسانه ها باید در شرایط پس ازبرجام و 
پس ازتحریم به جامعه امید بدهند، تاکید کرد که تمام خواست برجام ایجاد 
فضای اقتصادی مناسب، تزریق امید به جامعه و و فعالیت روزافزون است و 
نباید در دروان پس ازبرجام به جامعه یاس تزریق کنیم و هر روز داستان سُرایی 

کنیم و به دنبال سیاه نمایی باشیم.
روحانی با اشاره به اینکه امروز از فوق به ما حمله می کنند، معلوم نیست فردا 
از یسار و یمین حمله خواهند کرد، گفت: سوال اینجاست که به چه دلیل 
بی جهت مردم را می ترسانیم؟ بی تردید امروز بعداز ۲۶ماه شرایط ما به مراتب 

بهتر از گذشته است.
به گفته رئیس جمهور ما هم در وضعیت بین المللی پیشرفت داشتیم و وحدت 
و انسجام ، امید در جامعه و مشارکت مردم بیشتر شده است و به طور طبیعی 
هر ملت و هر کشوری خود را برای پیشرفت آماده می کند٬ اما برخی برای اینکه 
نگذارند از فضای پس ازبرجام استفاده کنیم٬ فضای جامعه را مسموم می کنند.
روحانی با اشاره به شرایط کشورهای منطقه، گفت به صرف یک اتهام یک فرد یا 
یک دستگاه آبروی مردم را نبریم و این خلاف راه امام و قانون اساسی و خلاف 

راه صحیفه سجادیه است.
وی با بیان اینکه باید تلاش شود همه امیدوار  باشند و در انتخابات نیز که 
اسفندماه سال جاری برگزار می شود٬ همه بتوانند پای صندوق ها بیایند و 
به لیست های انتخاباتی خود رای دهند و فضای امید در سیاست و اقتصاد 
و فرهنگ وجود داشته باشد٬ گفت: در این شرایط می توانیم توسعه را شامل 

حال ملت کنیم.

واکنش روزپیگیری روز

آمریکا هنوز در فضای ذهنی ابرقدرتی است
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: دیگر آمریکایی ها نمی توانند چهره کریه و زشت تجاوزگرایانه خود را زیر لباس شعارهای فریبنده پنهان کنند، این پرده سالیانی است که فرو افتاده و 
هیچ ملتی آمریکا را خیرخواه خود نمی داند.  سردار حسین دهقان حکام منطقه را به بستن بازار مصرف سلاح های گران قیمت آمریکایی ها دعوت و تاکید کرد: ما امنیت منطقه را در سایه عدم 
حضور و مداخله آمریکا و قدرت های فرامنطقه ای می دانیم، ایران لنگرگاه ثبات و امنیت پایدار منطقه است و همراه و هم راستای کشورهایی است که طالب ثبات و امنیت هستند. دهقان با اشاره 
به اظهارات وزیر دفاع آمریکا تصریح کرد: تعجب از سیستم های اطلاعاتی پیچیده و به ظاهر قدرتمند و در همه جا حاضر آمریکاست که هنوز در فضای ذهنی ابرقدرتی خود مسائل را 
دریافت و تجزیه و تحلیل می کنند. وی افزود: بهتر است وزیر دفاع آمریکا با نگاهی به گذشته عملکرد خود در این موضع مسئولیتی، موضع گیری های قلدرمابانه و اشتلم کننده خود 
را بررسی و من بعد عاقلانه تر و محتاط تر حرف بزند و آمریکا را دچار دردسرهای دیگری مشابه آنچه در سومالی، افغانستان، عراق و یمن گرفتار آن است نکند و به تحریک احساس 

کشورهای منطقه از موضع تحقیر نپردازد. به گفته دهقان ایران اسلامی خواهان ثبات و امنیت منطقه است و تاکنون هزینه آن را پرداخته است. 

سیاسی


